1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCENCIA –

PIBID/CAPES/UFMA EDITAL 146/2015 – PROEN

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, através da Coordenação Institucional do Programa Institucional de

Iniciação à Docência – PIBID/UFMA-CAPES, torna público, para conhecimento dos

interessados, o resultado PRELIMINAR da seleção de professores - supervisores

PIBID, aberto por meio do edital nº 131/2015 PIBID-PROEN.

CAMPUS: CIDADE UNIVERSITARIA

SUBPROJETO: ARTES VISUAIS

NOME SITUAÇÃO

ANA DÉBORA PEREIRA DE BARROS APROVADA E SELECIONADA

CAMPUS: CIDADE UNIVERSITARIA

SUBPROJETO: EDUCAÇÃO FÍSICA

NOME SITUAÇÃO

MIRELLE CUTRIM PENHA APROVADA E SELECIONADA

CAMPUS: CIDADE UNIVERSITARIA

SUBPROJETO:FILOSOFIA

NOME SITUAÇÃO

MARIA DE  JESUS GONÇALVES

DOMINICI

APROVADA E SELECIONADA

2

CAMPUS: CIDADE UNIVERSITARIA

SUBPROJETO: HISTÓRIA

NOME SITUAÇÃO

DENIZE CORREA MOTA APROVADA E SELECIONADA

CAMPUS: CIDADE UNIVERSITARIA

SUBPROJETO: LETRAS

NOME SITUAÇÃO

FRANCISCA MAGNÓLIA PINHEIRO

VIEGAS MACHADO

APROVADA E SELECIONADA

CRISTIANE ARAÚJO LIMA APROVADA (CADASTRO DE

RESERVA)

CAMPUS: CIDADE UNIVERSITARIA

SUBPROJETO: PEDAGOGIA

NOME SITUAÇÃO

OXÁLIDA DE JESUS OLIVEIRA DA

SILVA

APROVADA E SELECIONADA

CAMPUS: PINHEIRO

SUBPROJETO: LICENCIATURA EM CIÊNCIAS NATURAIS

NOME SITUAÇÃO

IVANA LOURDES SOARES MINEIRO APROVADA E SELECIONADA

São Luis, 12 de maio de 2015

Isabel Ibarra Cabrera

Pró-Reitora de Ensino